
UCHWAŁA NR XIII/93/2015
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
„Senior-WIGOR” we Wrocance

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1 i 4 i art. 97 ust. 1 i 
5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
Pomocy „Senior-WIGOR” we Wrocance, zwanym dalej „Domem”.

§ 2. 1. Pobyt w Domu jest odpłatny.
2. Odpłatność za pobyt w Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem.
3. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w Domu uzależniona jest od posiadanego dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub posiadanego dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kwot kryterium 
dochodowego określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2015 r. poz. 
163 z późn. zm.) i ustalana jest w nastepujący sposób:

% odpłatności liczony od kwoty miesięcznych 
dochodów dla:

Procentowy dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie

o pomocy społecznej

osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100 % do 200 % od 5 % do 10 % od 5 % do 10 %
powyżej 200 % do 300 % powyżej 10 % do 20 % powyżej 10 % do 20 %

powyżej 300 % powyżej 20 % do 30 % powyżej 20 % do 30 %

§ 3. 1. Miesięczne opłaty za pobyt w Domu wnoszone są przez osoby korzystające z pobytu w Domu 
na rachunek bankowy Domu, w terminie do 15 dnia następnego miesiąca.

2. W przypadku, gdy pobyt w Domu nie trwał pełnego miesiąca, osoba korzystająca z pobytu 
zobowiązana jest do ponoszenia odpłatności proporcjonalnie z uwzględnieniem ilości dni pobytu 
w Domu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe.

Id: AE1D8B63-59B7-4801-9371-368C00EA81C5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 15 grudnia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiktor Skwara

Id: AE1D8B63-59B7-4801-9371-368C00EA81C5. Podpisany Strona 2




